
Id: IIIBS-ETYZV-EZIPV-BIYSK-ESIVP. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VII/ 57 /2011
RADY GMINY KROŚCIENKO WYŻNE

z dnia 28 czerwca 2011 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia przekraczające podstawę programową wychowania 
przedszkolnego w Samorządowym Przedszkolu w Krościenku Wyżnym. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 14 ust. 5 pkt 1 i ust. 6 w związku z art. 3 pkt 1, art. 
5c pkt 3, art. 6 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 
z późn. zm.) oraz § 1 pkt 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 grudnia 2008 r. w sprawie 
podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół 
(Dz. U. z 2009 r. Nr 4, poz. 17) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Samorządowe Przedszkole w Krościenku Wyżnym, zwane dalej ''Przedszkolem" zapewnia bezpłatne 
nauczanie, wychowanie i opiekę w czasie 5 godzin dziennie oraz czas przeznaczony na naukę religii przez 5 dni 
w tygodniu, od poniedziałku do piątku w godzinach określonych w statucie Przedszkola. 

§ 2. 1. Świadczeniami Przedszkola, które nie mieszczą się w zakresie podstawy programowej wychowania 
przedszkolnego są zajęcia wychowawczo-dydaktyczne i opiekuńcze realizowane przez Przedszkole w wymiarze 
przekraczającym 5 godzin dziennie, a wykraczające poza zakres zajęć określonych w podstawie programowej 
wychowania przedszkolnego. 

2. W ramach świadczeń wykraczających ponad podstawę programową wychowania przedszkolnego realizuje 
się zajęcia dydaktyczno-wychowacze i opiekuńcze obejmujące: 

1) gry i zabawy doskonalące u dzieci procesy myślenia, spostrzegania, pamięci, uwagi i wyobraźni; 

2) gry i zabawy badawcze rozwijające zainteresowania i wiedzę o świecie; 

3) gry i zabawy rozwijające indywidualne zdolności dzieci; 

4) zabawy tematyczne, wspomagające rozwój społeczny i emocjonalny dziecka; 

5) zajęcia muzyczne, plastyczne i teatralne rozwijające zdolności dzieci. 

3. Za świadczenia wykraczające poza zakres zajęć określonych w podstawie programowej wychowania 
przedszkolnego ustala się opłatę miesięczną w wysokości 10% minimalnego wynagrodzenia miesięcznego, 
o którym mowa w art. 2 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzniu za pracę (Dz. 
U. Nr 200, poz. 1679 z późn. zm.) za jedno dziecko. 

4. Ustala się miesięczną opłatę w wysokości 5% wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 3 za drugie i kolejne 
dziecko w przypadku z korzystania ze świadczeń Przedszkola przez dwoje i więcej dzieci z rodziny. 

5. Wysokość opłaty, o której mowa w ust. 3 i 4 zaokrągla się do pełnych złotych w ten sposób, że końcówkę 
opłaty wynoszącą mniej niż 50 groszy pomija się, a końcówkę opłaty wynoszącą 50 i więcej groszy podwyższa się 
do pełnych złotych. 

6. Opłata, o której mowa w ust. 3 i 4 nie obejmuje kosztów wyżywienia i kosztów zajęć dodatkowych. 

7. Opłata, o której mowa w ust. 3 i 4 wnoszona jest przez rodziców lub prawnych opiekunów dziecka do 10 
dnia miesiąca, w którym udzielane są świadczenia. 

§ 3. 1. W celu zapewnienia prawidłowej realizacji zadań opiekuńczych, w szczególności wspierania 
prawidłowego rozwoju dzieci Przedszkole prowadzi stołówkę wydającą odpłatnie trzy posiłki dziennie (śniadanie, 
obiad i podwieczorek). 

2. Wysokość opłat za wyżywienie w Przedzkolu ustala dyrektor Przedszkola w porozumieniu z organem 
prowadzącym, na podstawie przepisów obowiązujących w tym zakresie. 

§ 4. 1. Czas pobytu dziecka w Przedszkolu, zasady korzystania z opieki przedszkolnej, zakres świadczeń 
udzielanych przez Przedszkole oraz zasady pobierania opłat za świadczone usługi reguluje umowa zawarta 
pomiędzy rodzicami lub prawnymi opiekunami dziecka, a Przedszkolem. 



Id: IIIBS-ETYZV-EZIPV-BIYSK-ESIVP. Podpisany Strona 2

2. Podstawą zawarcia umowy, o której mowa w ust. 1 jest wniosek rodziców lub prawnych opiekunów dziecka 
złożony w czasie rekrutacji do Przedszkola. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krościenko Wyżne. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXIX/206/2009 Rady Gminy Krościenko Wyżne z dnia 2 grudnia 2009 r. 
w sprawie ustalenia opłat za świadczenia przekraczające podstawę programową wychowania przesdzkolnego 
w Samorządowym Przedszkolu w Krościenku Wyżnym. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2011 r. 


